
PŘÍBRAMSKÉ 
HORNICTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAROSLAV KORBEL PODBRDSKÝ 
2006, aktualizace 2009 
 

OBNOVENÁ 
PROKOPSKÁ POUŤ  
NA BŘEZOVÝCH 
HORÁCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A 
 
Beran, Josef ThDr., kardinál 
* 29.12.1888 Plzeň (PM) 
+ 17.05.1969 Řím (Vatikán - IT) 
Č. římskokatolický duchovní, teolog; historik umění, 
prozaik; řazený za komunistického režimu k 
zakázaným autorům. 
Působení: Kněz (vysvěcen 10.06.1911 v Římě – IT), 
kaplan v Chýších (KV), Prosečnici (BN), Praze (A), 
učitel ženského učitelského ústavu u sv. Anny v Praze 
(1917-1928; ředitel) (A), pedagog pastorální teologie 
TeolF UK v Praze (docent 1928, profesor 1932) (A), 
arcibiskupského semináře v Praze (rektor) (A); 34. 
(33.) arcibiskup pražský a primas český (04.11.1946-
1965; jmenován 04.11.1946, vysvěcen 08.11.1946) 
(A). 
Ocenění: Kardinál (jmenován 25.01.1965/22.02.1965). 
Vzdělání: Gymnázium v Plzni (PM), alumus české 
koleje v Římě (IT); ThDr. (1912). 
Poznámka: Za okupace zatčen nacisty v Praze (1942) 
(A) a vězněn v Praze - Pankráci (A), Terezíně (LT), 
Chebu (CH) a koncentračním táboře Dachau (do 1945). 
Návštěva poutního areálu s kostelem Nejsvětější 
Trojice na vrchu Křemešník (1948) (PE); účast na 
Prokopské pouti na Březových Horách (11.07.1948) 
(PB). Internován komunistickým režimem na místech 
po celé ČSR (od 1949), např. v arcibiskupském paláci 
v Praze (1949-1951), v Roželově u Rožmitálu pod 
Třemšínem (PB), Růžodole, Paběnicích (KH), 
Radvanově (TA) a Mukařově. Návštěvy poutní kaple 
Panny Marie v Ústějově (TA). Po jmenování 
kardinálem mu byl znemožněn návrat do vlasti. 
Pochován v chrámu sv. Petra ve Vatikánu. 
Rodiče: Beran, učitel. 
(ka 48, kbk 2, kd, očd, opr, sza, wik) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Doležal, Antonín Páter 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Probošt vyšehradské kapituly v Praze (1997) 
(A), vikář v Praskolesích (BE). 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(03.07.1997) (PB), posvěcení nového zvonu Benedikt 
v kostele sv. Martina ve Zbečně (2005) (RA), 
celebrování eucharistie při kněžské Prokopské pouti na 
Sázavě (04.07.2006) (KH). 
Poznámka: Host na slavnostní mši k 90. narozeninám 
Pátera Babky v kostele sv. Bartoloměje v Trhovém 
Štěpánově (30.08.2005) (BN). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G 
 
Góra, Stanislaw Páter, ThMr.  
* 04.09.1962 
Polský římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan v Polsku, administrátor v Praze – 
Stodůlkách (1992-1998; ustaven 02.09.1992) (A), 
administrátor farností Dobříš (PB), Svaté Pole (PB), 
Rosovice (PB) a Suchodol (PB) (od 01.04.1998), 
duchovní správce lokálie v Dlouhé Lhotě (od 1998) 
(PB), farář farnosti Dobříš (od 01.06.2003) (PB), 
okrskový vikář vikariátu Příbram (od 01.06.2003) 
(PB). 
Odborná činnost: Arcidiecézní charita Praha (od 
01.10.2005) (A). 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(06.07.2003) (PB). 
Vzdělání: Střední škola stavební – obor tesař (abs. 
1982), seminář v Katovicích (abs. 1989). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K 
 
Korejs, Jaromír Páter, Msgre. 
* 01.07.1921 Březové Hory (PB) 
+ 17.06.1997 Křečovice (BN) 
Č. římskokatolický duchovní, teolog.  
Působení: Kněz (vysvěcen 26.06.1949 v Litoměřicích - 
LT); kaplan a farář ve Varnsdorfu (DC), Liberci (LI), 
Rychnově nad Nisou (JN), Hodkovicích nad Mohelkou 
(LI), účetní v Roudnici nad Labem (LT), farář v 
Bechyni (TA), Chřešťovicích (PI), Písku (PI), 
Strakonicích (ST), Plané nad Lužnicí (5 let) (TA), 
administrátor farnosti v Opařanech (1962-1968) (TA); 
sekretář a ceremoniář litoměřického biskupa kardinála 
Trochty (1968-1974) (LT); duchovní správce v 
Křečovicích (01.07.1974-17.06.1997) (BN) a 
Maršovicích (BN). 
Události za jeho působení: Generální oprava fary 
v Křečovicích (1974) (BN), postavení kapličky se 
socho Jana Nepomuckého v zahradě fary v Křečovicích 
(1981) (BN). 
Dílo: Celebrování mše v kostele sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (1949) (PB); koncelebrování 
slavnostní mše k 100. výročí otevření kostela sv. 
Vojtěcha na Březových Horách (14.10.1989) (PB), 
celebrování poutní mše před kostelem sv. Prokopa na 
Březových Horách při Prokopské pouti (01.07.1990; 
první obnovená Prokopská pouť) (PB), celebrování 
poutní mše před kostelem sv. Prokopa na Březových 
Horách při Prokopské pouti (05.07.1992) (PB), 
celebrování poutní mše před kostelem sv. Prokopa na 
Březových Horách při Prokopské pouti (10.07.1994) 
(PB), celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(02.07.1995) (PB). 
Ocenění: Monsignor (1971; jmenován papežem Pavlem 
VI.), osobní arciděkan (1989); čestný člen Společnosti 
Josefa Suka. 
Vzdělání: Středoškolské studium v Praze (A), kněžský 
seminář v Litoměřicích (LT). 
Poznámka:  Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1921-1923) (PB), Březových Horách, 
Komenského nám. č. p. 289 (PB), v Praze II (od 1933) 
(A). Komunistickým režimem zatčen a uvězněn (1952), 
po té zákaz činnosti v duchovní správě. Pochován na 
hřbitově při kostele sv. Lukáše v Křečovicích (pohřeb 
26.06.1997; hrob 107) (BN). 
Rodiče: Emil Korejs, poštovní úředník a hudební 
skladatel; Berta.  
(mbh, opr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L 
 
Liška, Antonín Msgre. ThDr., CSsR 
* 17.09.1924 Bohumilice (PT) 
+ 15.10.2003 České Budějovice (CB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů (od 
1943; slib 15.08.1944), kněz (tajně vysvěcen 
22.09.1951); vojenské služba u PTP (1950-1954), 
zaměstnanec v zemědělství, Jednotě a „Kooh-i-noru“; 
administrátor farnosti v Poříčí nad Sázavou  (od 
15.05.1971) (BN), farář ve  Vranově (do 1987), oficiál 
interdiecézního církevního soudu, kanovník 
metropolitní kapituly u sv. Víta v Praze (jmenován 
01.06.1987) (A), titulární biskup z Vergi a pomocný 
(světící) biskup pražský (1988-1991; jmenován 
19.05.1988; vysvěcen 11.06.1988), duchovní správce 
farnosti při kostele Nejsvětějšího Salvátora u 
Klementina v Praze (01.10.1989-31.12.1989) (A), 
generální vikář pražské arcidiecéze v Praze, 
Hradčanské náměstí č. p. 16 (od 23.01.1991) (A), 11. 
biskup českobudějovický (09.11.1991-25.09.2002; 
jmenován 28.08.1991) (CB). 
Privilegia a listiny vydané za jeho působení: Udělení 
plnomocných odpustků kapli Panny Marie Karmelské 
při kostele Navštívení Panny Marie v Borovanech 
(2000) (CB). 
Dílo: Znovuvysvěcení opraveného kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Doubici (13.08.1988) (DC), celebrování 
poutní mše před kostelem sv. Prokopa na Březových 
Horách při Prokopské pouti (30.06.1991) (PB), 
slavnostní posvěcení obnovené poutní kaple 
Nanebevzetí Panny Marie na Rychtářově u Brloha 
(09.05.1992) (CK), posvěcení obnoveného kostela sv. 
Jana Nepomuckého ve Zvonkové (22.08.1992) (CK), 
posvěcení nové sochy sv. Jana Nepomuckého na 
náměstí v Nepomuku (15.05.1993) (PJ), posvěcení 
poutního kostela Panny Marie Sněžné na Svatém 
Kameni u Rychnova nad Malší (15.08.1993) (CK), 
vysvěcení praporu města Černovice u Tábora 
(31.07.1993) (TA), posvěcení obnoveného morového 
sousoší Panny Marie Budějovické v českých 
Budějovicích (20.11.1993) (CB), posvěcení opravené 
kaple sv. Máří Magdalény v Dobré Vodě u Březnice 
(26.07.1997) (CB), korunovace sochy Madony 
Třeboňské v kostele sv. Jiljí a Panny Marie Královny 
v Třeboni (22.08.1998) (JH), posvěcení kopie sochy 
Madony s Ježíškem v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Drahově (04.10.1998) (TA), požehnání nových 
varhan v kostele Božského Srdce Páně v Českých 
Budějovicích (15.05.1999) (CB), celebrování poutní 
mše před kaplí Panny Marie Karmelské v Dobré Vodě 
u Záblatí (28.08.1999) (PT), posvěcení kostela sv. 
Karla Boromejského v Písku (18.11.2000) (PI), 
posvěcení opravené křížové cesty ve Vimperku 
(06.04.2001) (PT), posvěcení poutního pódia při 
kostela Jména Panny Marie v Lomci (05.05.2001) 
(ST), posvěcení obnovené kaple Panny Marie 
Einsiedelnské v klášteře minoritů v Českém Krumlově 
(17.05.2001) (CK), posvěcení skleněného oltáře 
(retabulum) v kostele sv. Vintíře v Dobré Vodě u 
Hartmanic (03.06.2002) (KT), posvěcení obnovené 
poutní kaple Bolestné Panny Marie v Pelhřimově 
(15.09.2002) (PE). 

Vzdělání: Redemptoristické gymnázium, řádové 
učiliště v Obořišti (PB), TeolF UK Praha (1948-1950) 
(A), Bohoslovecká fakulta v Litoměřicích (LT), ThDr. 
(1975). 
Poznámka: Perzekuován komunistickým režimem, 
internován v Králíkách (1950). Pochován na hřbitově u 
sv. Otýlie v Českých Budějovicích (CB). 
(kj 94) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M 
 
Malý, Václav 
* 21.09.1950 Praha (A) 
Č. římskokatolický duchovní; disident. 
Působení: Kněz (vysvěcen 26.06.1976 v Praze – A); 
Kaplan ve Vlašimi (od 1976) (BN), kaplan v Plzni (do 
1978); zeměměřičský figurant (1979), topič v hotelech 
v Praze (1980-1986) (A); duchovní správce kostela sv. 
Gabriela v Praze – Smíchově (1990-1991) (A), farář při 
kostele sv. Antonína v Praze – Holešovicích (1991-
1996) (A), kanovník Metropolitní kapituly sv. Víta 
v Praze (jmenován 01.12.1996) (A), titulární biskup 
marcelliánský a pomocný biskup pražský (od 1996; 
jmenován 03.12.1996, vysvěcen 11.01.1997) (A). 
Veřejná činnost: Česká katolická charita (prezident). 
Politická činnost: Signatář Charty 77 (signatář únor 
1977, mluvčí 1981), petice Smíření 95; Výbor na 
obranu nespravedlivě stíhaných (od 1978), Česko-
polská Solidarita, Čs. helsinský výbor (od 1988); 
Občanské fórum (spoluzakladatel 1989, mluvčí 1989). 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(28.06.1998) (PB), zádušní mše za Pátera Vladimíra 
Rudolfa v kostele Panny Marie Královny míru ve 
Lhotce (15.07.2006). 
Ocenění: Řád T. G. Masaryka III. třídy (1998). 
Vzdělání: Gymnázium, Cyrilometodějská 
bohoslovecká fakulta v Litoměřicích (1969-1976) (LT). 
Poznámka: Perzekuován komunistickým režimem, 
např. držen ve vyšetřovací vazbě (1979). 
(kbk 2, kj 94) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 
 
Přibyl, Stanislav Páter, CSsR 
* 16.11.1971 Praha (A) 
Č. římskokatolický duchovní; hudebník. 
Působení: Kněz kongregace redemptoristů; varhaník v 
Praze - Strašnicích (1985-1990) (A), varhaník na Sv. 
Hoře (od 1990), kněz na Sv. Hoře (od 1996), správce - 
probošt Svaté Hory (od 1999) (PB). 
Umělecká činnost: Spolupráce se Svatohorským 
chrámovým sborem v Příbrami (PB), Obořišťský 
chrámový sbor (vedoucí) (PB). 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(09.07.2000) (PB), posvěcení spolkového praporu 
VDSOB „Škvrňov“ Příbram při slavnosti 70. výročí 
založení spolku (16.09.2000) (PB), celebrování poutní 
mše před kostelem sv. Prokopa na Březových Horách 
při Prokopské pouti (03.07.2005) (PB). 
Vzdělání: SPŠ zeměměřičská Praha (abs. 1990) (A), 
Katolická teologická fakulta UK (1991-1996), LŠU 
Praha 10 (A). 
Poznámka: Žil na Svaté Hoře (PB). 
(opr) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R 
 
Rozmajzl, Jiří Páter 
* 17.05.1933 Košice (SR) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 29.06.1969 v Praze - A); 
kaplan ve Vlašimi (BN), administrátor v Kouřimi 
(KO), farář na Březových Horách (od 01.08.1974) 
(PB). 
Události za jeho působení: Výměna hodinového stroje 
na věži kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(1976) (PB), tridium na paměť 250. výročí svatořečení 
sv. Jana Nepomuckého na Březových Horách (květen 
1979) (PB). 
Dílo: Celebrování slavnostní mše k 100. výročí 
otevření kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(14.10.1989) (PB), celebrování poutní mše před 
kostelem sv. Prokopa na Březových Horách při 
Prokopské pouti (04.07.1993) (PB), celebrování poutní 
mše před kostelem sv. Prokopa na Březových Horách 
při Prokopské pouti (04.07.2004) (PB), celebrování 
poutní mše před kostelem sv. Prokopa na Březových 
Horách při Prokopské pouti (01.07.2007) (PB), 
celebrování poutní mše před kostelem sv. Prokopa na 
Březových Horách při Prokopské pouti (06.07.2008) 
(PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 
Slavík, Michal ThDr., Mons. 
* 1955 Český Brod (KO) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz (vysvěcen 1981); duchovní 
v Karlových Varech (KV), Ostrově nad Ohří (KV), 
Praze – Vršovicích (A), Praze - Chodově (A), pedagog 
kněžského semináře (spirituál, rektor), generální vikář 
pražský (od 2000) (A); delegát Mezinárodní služby 
katolické charismatické obnovy pro Střední a východní 
Evropu. 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(01.07.2001) (PB).  
 
Stašek, Bohumil Msgre. 
* 17.02.1886 Klabava u Rokycan (RO) 
+ 08.08.1948 
Č. římskokatolický duchovní, náboženský publicista; 
politik. 
Působení: Kněz (vysvěcen 18.07.1909); katecheta a 
kaplan v Mýtě (od 1909), kaplan arciděkanství v Plzni 
(od 1912) (PM), vikarista a kaplan na Vyšehradě 
v Praze (od 1915) (A), sídelní kanovník kapituly 
vyšehradské v Praze VI (A). 
Politická činnost: Spojená strana katolická (ústřední 
tajemník od 01.09.1918); ČSL, zemská organizace v 
Čechách (generální tajemník od 1919, předseda od 
14.01.1930); Strana Národní jednoty (předseda kulturní 
rady strany 1938); poslanec NS (od 1925). 
Spolková činnost: Sdružení „Přátel katolické kultury“, 
Svaz osvobozených politických vězňů. 
Dílo: Kázání na národní pouti za osvobození Chodska a 
českého národa u sv. Vavřinečka (12.08.1945) (DO). 
Ocenění: Čestný kanovník kapituly staroboleslavské 
(PY), papežský komoří; člen čestného výboru II. sjezdu 
rodáků Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Plzni (abs. 1905) (PM), 
seminář v Klementinu v Praze (A). 
Poznámka: Za okupace vězněn v Praze – Pankráci (od 
1939), Sachsenhausenu a Dachau (do 1945). Návštěva 
korunovace na Svaté Hoře (PB), Prokopské pouti na 
Březových Horách (1946) (PB), poutního kostela na 
Makové (1946) (PB). 
Rodiče: Stašek, malorolník a povozník. 
(kd, novyjicin.kdu.cz, očd) 
 
Svoboda, Jiří ThDr., JCDr. 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kanovník – kancléř (vikář) kapituly sv. Víta 
v Praze (A). 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(04.07.1999) (PB), celebrování zádušní mše za 
kardinála Tomáška v katedrále sv. Víta v Praze 
(04.08.2006) (A). 
 
 
 
 
 
 
 
 



T 
 
Vágner, Miroslav Páter 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Duchovní správce farnosti při kostele 
Nejsvětějšího Salvátora při Klementinu v Praze (1985-
1989) (A), kanovník – farář kapituly u sv. Víta v Praze 
(A). 
Dílo: Celebrování poutní mše před kostelem sv. 
Prokopa na Březových Horách při Prokopské pouti 
(30.06.2002) (PB). 
 
Vlk, Miloslav  Msgre., PhDr., kardinál 
* 17.05.1932 Líšnice (PI) 
Č. římskokatolický duchovní, archivář. 
Působení: Dělník v továrně Motor Union v Českých 
Budějovicích (1952-1953) (CB); základní vojenská 
služba ve Dvorech u Karlových Varů (1953-1955) 
(KV); archivář Okresního archivu v Třeboni (od 1960) 
(JH), Okresního archivu Jindřichově Hradci (JH), 
Okresního a městského archivu v Českých 
Budějovicích (1961-1964; archivář, ředitel) (CB); kněz 
(vysvěcen 23.06.1968 v Českých Budějovicích – CB); 
sekretář a ceremoniář českobudějovického biskupa J. 
Hloucha se sídlem v Českých Budějovicích (1968-
1971) (CB), duchovní správce farností Laziště a Záblatí 
(1971) (PT), farář v Rožmitálu pod Třemšínem, resp. 
Starém Rožmitálu (1971-1978; odňat státní souhlas 
01.10.1978) (PB); čistič oken v Praze (1978-1986) (A), 
archivář Státní banky československé v Praze (1986-
1988) (A); farář v Žihobcích  a Bukovníku (od 
01.01.1989) (KT), v Čachrově (1989) (KT), Javorné 
(KT), Železné Rudě (1989) (KT), Běšinách (1989) 
(KT), Stráži na Šumavě (1989) (KT), 10. biskup 
českobudějovický (1990-1991; jmenován 14.02.1990, 
biskupské svěcení 31.03.1990 v katedrále sv. Mikuláše 
v Českých Budějovicích) (CB), 36. arcibiskup pražský 
a primas český se sídlem v Arcibiskupství pražském 
Praha 1, Hradčanská č. p. 16/56 (jmenován od 
27.03.1991, intronizace 01.06.1991) (A), kardinál 
(jmenován papežem Janem Pavlem II. 26.11.1994). 
Odborná činnost: Česká biskupská konference 
(předseda 1991-2000), Rada evropských biskupských 
konferencí (předseda 1993-2001), Papežská rada pro 
sdělovací prostředky a Kongregace pro východní 
církve (od 1994). 
Dílo: Posvěcení kaple Navštívení Panny Marie na 
Stožci (25.08.1990) (PT), celebrování poutní mše před 
kostelem sv. Prokopa na Březových Horách při 
Prokopské pouti (30.06.1996) (PB), celebrování 
slavnostní mše k 90. narozeninám Pátera Babky 
v kostele sv. Bartoloměje v Trhovém Štěpánově 
(30.08.2005) (BN), celebrování polní mše na 
Prokopské pouti před kostelem sv. Prokopa na 
Březových Horách (02.07.2006) (PB). 
Ocenění: Německé státní vyznamenání „Velký kříž za 
zásluhy“ (25.02.1999), čestná medaile T. G. Masaryka 
od Masarykova demokratického hnutí (2001), řád „T. 
G. Masaryka“ II. třídy za vynikající zásluhy o 
demokracii a lidská práva (28.10.2002); čestný 
doktorát Illinois Benedictine College (USA), 
University of St. Thomas v USA, univerzity v Pasově 
(Něm. – Bavorsko), Papežské teologické akademie 
v Krakově (2001) (PL), Opolské univerzity (2002) 
(PL); četný měšťan Rožmitálu pod Třemšínem (1992) 

(PB), Cedar Rapid (1992) (USA), Baltimore (1992) 
(USA), Třeboně (1996) (JH), Klodzka (05.10.1996) 
(PL), Roudnice nad Labem (1997) (LT), Mníšku pod 
Brdy (1998) (PZ); čestný člen České archivní 
společnosti (20.03.2007). 
Vzdělání: Jirsíkovo gymnázium v Českých 
Budějovicích (mat. 1952) (CB), obor historie a 
archivnictví na FF UK Praha (prom. 1960) (A), 
Cyrilometodějská bohoslovecká fakulta v Litoměřicích 
(1964-1968; abs.1969) (LT). 
Poznámka: Perzekuován komunistickým režimem. 
(kbk 2, kj 94, očd, opr) 
 
 


